














«Маяк» • www.inpushkino.ru18 РЕКЛАМА      ИНФОРМАЦИЯ 
 МЕЛКИЕ И ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

УСЛУГИ
•РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКОВ, СТИРАЛЬНЫХ МАШИН. Выезд мастера. 
Низкие цены, гарантия. ТЕЛ. 8 903 528-44-50.
•ВЫКУП АВТОМОБИЛЕЙ в день обращения. Битые, неисправные 
или на запчасти. Самовывоз. ТЕЛ. 8 965 310-00-99.
•ТЕЛЕВИЗИОННЫЕ АНТЕННЫ. СПУТНИКОВОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ. 
ТРИКОЛОР, НТВ+, ТЕЛЕКАРТА. Официальный дилер. Обмен оборудо-
вания. ТЕЛ. 8 903 586-05-03.
•АВТОВЫКУП. ДОРОГО. СРОЧНО. ЧЕСТНО. 
ТЕЛ.: (8 495) 227-56-55, 8 915 154-22-30.
•РЕМОНТ И НАСТРОЙКА КОМПЬЮТЕРОВ, НОУТБУКОВ, ТЕЛЕВИ−
ЗОРОВ. КОМПЬЮТЕРНАЯ ПОМОЩЬ. ОБУЧЕНИЕ.  
ТЕЛ. 8 929 676-87-21, Иван.

•РЕМОНТ И ПЕРЕТЯЖКА МЕБЕЛИ. 
ТЕЛ.: (8 495) 798-18-61, 8 903 782-59-37.
•УСЛУГИ ПО УБОРКЕ МОГИЛ НА КЛАДБИЩАХ ПУШКИНО. ОТЧЁТ 
О ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОТЕ ПО ФОТО. ТЕЛ. 8 903 132-23-38.

КУПЛЮ
•ЗНАЧКИ, МОНЕТЫ, МАРКИ, ОТКРЫТКИ, ФАРФОР, БРОНЗУ, ПРЕД−
МЕТЫ СТАРИНЫ, РАДИОАППАРАТУРУ. ТЕЛ. 8 929 998-58-50.
•ВИДЕОМАГНИТОФОН, ПЛАТЫ, РАДИОДЕТАЛИ, ФАРФОР, 
ЖИВОПИСЬ, ЗНАЧКИ, САМОВАРЫ, ПОДСТАКАННИКИ, ПОРТСИГАРЫ. 
ТЕЛ. 8 968 866-98-98.
•КУПЛЮ СОВЕТСКИЙ ВЕЛОСИПЕД, МОПЕД, КУЛЬТИВАТОР «КРОТ». 
МОЖНО НА ЗАПЧАСТИ. НЕДОРОГО! ТЕЛ. 8 925 491-81-58.

ТРЕБУЮТСЯ
•СРОЧНО ТРЕБУЕТСЯ ОХРАННИК. ПЛАТИМ ВОВРЕМЯ, БЕЗ 
ЗАДЕРЖЕК. СОДЕЙСТВИЕ В ПОЛУЧЕНИИ УЛЧО. 
ТЕЛ. 8 910 001-69-39.
•ТРЕБУЕТСЯ ГРУЗЧИК в филиал ФГП ВО ЖДТ России «СПЕЦСНАБ» 
(г. Пушкино, Кудринка). Гражданство строго РФ, без вредных при-
вычек. З/п от 23 000 рублей. ТЕЛ.: (8-496) 533-84-01, 
8 965 328-51-75, Наталия Анатольевна.

СДАЮ
•СДАЮ КОМНАТУ. СОБСТВЕННИК. ТЕЛ. 8 977 907-68-04.

ИНФОРМАЦИЯ
•Утерянный аттестат об основном общем образовании А № 5890442, 
дата выдачи 11.06.1998 г., на имя Шатова Анатолия Александровича 
считать недействительным.

 от 01.02.2021                                                                                       № 81

Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным 

учреждениям, финансируемым из бюджета Пушкинского городского 
округа Московской области

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 
203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели», руководствуясь Уставом Пушкинского городского округа Московской 
области, администрация Пушкинского городского округа постановляет:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субси-
дий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из 
бюджета Пушкинского городского округа Московской области (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021 г.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Пушкинско-
го муниципального района Московской области от 27.02.2012 № 450 «Об 
утверждении порядка определения объема и условий предоставления суб-
сидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Пушкинского муниципального района Московской области», постановление 
администрации Пушкинского муниципального района Московской области от 
18.05.2015 № 1019 «О внесении изменений в постановление администрации 
Пушкинского муниципального района Московской области от 27.02.2012 
№ 450 «Об утверждении порядка определения объема и условий предо-
ставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям 
Пушкинского муниципального района Московской области», постановление 
администрации Пушкинского муниципального района Московской области от 
29.12.2017 № 3228 «О внесении изменений в Постановление администрации 
Пушкинского муниципального района Московской области от 27.02.2012 № 
450 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Пушкинского муниципального района Московской области», постановление 
администрации Пушкинского муниципального района Московской области от 
29.12.2018 № 2830 «О внесении изменений в Постановление администрации 
Пушкинского муниципального района Московской области от 27.02.2012 № 
450 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Пушкинского муниципального района Московской области».

4. Управлению делами администрации Пушкинского городского округа 
(Холмакова С.Н.) обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления в периодическом печатном издании, распространяемом на терри-
тории Пушкинского городского округа, и размещение на официальном сайте 
администрации Пушкинского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» по адресу www.adm-pushkino.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Пушкинского городского округа Тарасову М.Ф.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Пушкинского городского округа                                              А.В. Морозов

от 10.02.2021                                                                                 № 134

О проведении общественных обсуждений по вопросу поддержки 
инициативы Пушкинского городского округа Московской области по 
проведению капитального ремонта здания МБДОУ детский сад № 68 
«Воробушек» по адресу: Московская область, Пушкинский городской 

округ, с. Ельдигино, мкр. Ельдигино, д. 6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета депутатов Пушкинского городского округа Московской 
области от 26.03.2020 №175/15 «Об утверждении Положения о порядке ор-
ганизации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 
Пушкинском городском округе», руководствуясь Уставом Пушкинского город-
ского округа Московской области, администрация Пушкинского городского 
округа постановляет:  

1. Провести общественные обсуждения по вопросу поддержки инициативы 
Пушкинского городского округа Московской области по проведению капиталь-
ного ремонта здания МБДОУ детский сад № 68 «Воробушек» по адресу: Мо-
сковская область, Пушкинский городской округ, с. Ельдигино, мкр. Ельдигино, 
д. 6 (далее – Общественные обсуждения).

2. Создать Комиссию по подготовке и проведению общественных обсуж-
дений по вопросу поддержки инициативы Пушкинского городского округа 
Московской области по проведению капитального ремонта здания МБДОУ 
детский сад № 68 «Воробушек» по адресу: Московская область, Пушкинский 
городской округ, с. Ельдигино, мкр. Ельдигино, д. 6 (далее – Комиссия) и ут-
вердить её состав (Приложение 1).

3. Утвердить текст оповещения о начале Общественных обсуждений (При-
ложение 2).

4. Комиссии:
4.1. В срок до 12.02.2021 опубликовать оповещение о начале общественных 

обсуждений по вопросу поддержки инициативы Пушкинского городского округа 
Московской области по вопросу проведения капитального ремонта здания 
МБДОУ детский сад № 68 «Воробушек» по адресу: Московская область, Пуш-
кинский городской округ, с. Ельдигино, мкр. Ельдигино, д. 6 в периодическом 
печатном издании, распространяемом на территории Пушкинского городского 
округа, и разместить на официальном сайте администрации Пушкинского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу www.adm-pushkino.ru.

4.2. Организовать 26.02.2021 (9.00-16.00) и 01.03.2021 (9.00-17.00) прове-
дение Общественных обсуждений, обеспечив прием участников Общественных 
обсуждений по адресу: Московская область, Пушкинский городской округ, село 
Ельдигино, дом 4, кабинет № 15.

4.3. В срок до 02.03.2021 подготовить протокол и заключение о результатах 
Общественных обсуждений. 

4.4. Управлению делами администрации Пушкинского городского округа 
(Холмакова С.Н.) опубликовать в периодическом печатном издании, распро-
страняемом на территории Пушкинского городского округа, заключение о 
результатах Общественных обсуждений и разместить протокол и заключение о 
результатах Общественных обсуждений на официальном сайте администрации 
Пушкинского городского округа Московской области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» по адресу www.adm-pushkino.ru.

5. Управлению делами администрации Пушкинского городского окру-
га (Холмакова С.Н.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в периодическом печатном издании, распространяемом на 
территории Пушкинского городского округа, и размещение на официальном 
сайте администрации Пушкинского городского округа Московской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.
adm-pushkino.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Пушкинского городского округа Ушакову Н.Б.

Временно исполняющий полномочия
Главы Пушкинского городского округа                                                  А.В. Морозов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Пушкинского городского округа 

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Пушкинского городского округа 

Московской области

Кадастровым инженером Бабиной Олесей Анатольевной (по-
чтовый адрес: МО, г. Королев, ул. Болдырева, д. 3, plan@adaero.
ru, (8-495) 518-43-45, СНИЛС 006-511-493 13, квалификационный 
аттестат кадастрового инженера 50-14-987) выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка с кадастровыми 
№ 50:13:0080207:349 расположенных по адресу: обл. Московская, 
р-н Пушкинский, г. Пушкино, мкр-н Звягино, ул. Ленина, дом 20, 
кадастровый квартал 50:13:0080207. Заказчиком кадастровых ра-
бот является Жукова Дарья Андреевна, почтовый адрес для связи: 
обл. Московская, р-н Пушкинский, г. Пушкино, мкр-н Звягино, ул. 
Ленина, дом 20.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: обл. Московская, р-н Пушкинский, г. Пушкино, 
мкр-н Звягино, ул. Ленина, дом 20, 17 марта 2021 г. в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Московская область, г. Королев, ул. Болдырева, 
д. 3, пом. 3, ООО «Инспектра».

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 12 февраля 
2021 г. по 16 марта 2021 г., обоснованные возражения о местопо-
ложении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 12 февраля 2021 г. по 16 марта 
2021 г. по адресу: Московская область, г. Королев, ул. Болдырева, 
д. 3, пом. 3, ООО «Инспектра».

Смежные земельные участки, с которыми проводится согласова-
ние местоположения границ, расположены в кадастровом квартале 
50:13:0080207, и земельные участки с кадастровыми номерами: 
50:13:0080207:386, 50:13:0080207:331.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Телефон
рекламной службы

(+7-495)  993-33-19

• РЕМОНТ ОКОН
   всех производителей
• москитные сетки    • жалюзи
  8 985 758-51-10

ЛЕЧЕНИЕ ПОХМЕЛЬЯ, КОДИРОВАНИЕ
Анонимно, с выездом на дом.

Тел.: 8 916 879-02-70, 8 901 567-96-61, Владимир Борисович.

ЭФФЕКТИВНОЕ ПРЕРЫВАНИЕ ЗАПОЯ

Тел. (8-495) 993-49-86, (8-496) 580-75-63

•СОТРУДНИЦ (-КОВ)
НА ПОСТОЯННУЮ 
РАБОТУ В ЦЕХА РАСФАСОВКИ
З/п от 35 000 рублей
График работы 5/2 с 9:00 до 17:30, соцпакет

•РАЗНОРАБОЧИХ
З/п от 25 000 рублей (+ подработки и сверхурочные)
График работы 5/2 с 9:00 до 17:30, соцпакет

кет

ПИЩЕВОЕ ПРОИЗВОДСТВО В Г. ПУШКИНО
ПРОИЗВОДИТ НАБОР

Кадастровым инженером Груниной Натальей Александровной (но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 8902, телефон 8 909 948-77-84; эл. почта 
89067544373у@mail.ru; почтовый адрес: Московская область, р-н Пуш-
кинский, п. Лесной, ул. Пушкина, д. 8Б, 3 этаж, пом. 26) выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 50:13:0030317:1, расположенного по адресу: РФ, Московская 
обл., Пушкинский р-н, д. Могильцы, СНТ «Леонидовка», участок 11.

Заказчиком кадастровых работ является: Верещак Алла Юрьевна, 
проживающая по адресу: РФ, г. Москва, СВАО, ул. Палехская, д. 131, 
кв. 89, телефон для связи +7 916 185-84-25.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Московская область, р-н 
Пушкинский, п. Лесной, ул. Пушкина, д. 8Б, 3 этаж, пом. 26 12 марта 
2021 г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земель-
ного участка можно ознакомиться по адресу: МО, р-н Пушкинский, п. 
Лесной, ул. Пушкина, д. 8Б, 3 этаж, пом.26.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 12 февраля 2021 г. по 12 марта 2021 г. по адре-
су: МО, р-н Пушкинский, п. Лесной, ул. Пушкина, д. 8Б, 3 этаж, пом. 26.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы, все смежные участки по 
адресу: РФ, Московская обл., Пушкинский р-н, д. Могильцы, СНТ «Ле-
онидовка», участок 11, кадастровый номер квартала – 50:13:0030317. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О ка-
дастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

* С полным текстом Постановления можно ознакомиться на сайте 
inpushkino.ru в разделе «Материалы/Официальная информация»

* С полным текстом Постановления можно ознакомиться на сайте 
inpushkino.ru в разделе «Материалы/Официальная информация»

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан РФ» и Законом Московской области «О муниципальных выборах Москов-
ской области» редакция интернет-портала «Пушкино сегодня» www.pushkino.tv  сообщает о стоимости 
размещения платных агитационных материалов:

Наименование
Размер (пик-
селей), без 
НДС

Цена за 
день (руб.)

Цена за месяц 
(руб.), без 
НДС

Баннеры, главная страница
верх 728х90 1600 48000
середина 200х300 1000 30000
середина 468х60 500 15000

Размещение информационного 
материала в разделе «Новости» 
(показывается на главной странице) 

До 3000 знаков без 
пробелов, 2-3 фотогра-
фии, 2-3 гиперссылки

10000

РАСЦЕНКИ 
на размещение платных агитационных материалов по выборам 

в Совет депутатов городского округа Пушкинский 04 апреля 2021 года



№ 7 (12664) \ 12 февраля 2021 года 19НА  ДОСУГЕ 

ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 1. Население 
одной из северных областей Испании 
(мн. ч.). 2. Палка для опоры при ходь-
бе. 3. Процесс приглашения участников 
мероприятия. 4. Прекращение на неко-
торое время работы. 5. Застенчивость, 
неуверенность в себе. 6. Частица ко-
стра. 7. Очень редкая вещь. 8. Цирковой 
артист. 9. Круговая линия укреплений. 

10. Загородная прогулка компанией.  
11. Знаменитый лидер Палестины. 12. 
Воинственная женщина. 13. Преувели-
ченная, восторженная похвала. 14. Древ-
неримская одежда. 15. Жердочка в курят-
нике. 16. Сказка о коллективном труде.  
17. Окружающая флора и фауна. 18. Рос-
сийский футбольный клуб. 19. Породистая 
лошадь. 20. Сиплость голоса. 21. Святые 

мощи. 22. Оценка «удовлетворительно» 
(разг.). 23. Деталь огнестрельного ору-
жия. 24. Автор сказки о Красной Шапочке.

ПО ВЕРТИКАЛИ: 25. Стартер у всад-
ника. 26. Длительный промежуток време-
ни. 10. Органическое удобрение. 28. Чле-
ны партий землевладельцев. 29. Учебное 
заведение. 30. Котел для приготовления 
плова. 31. Оранжево-желтый раститель-
ный пигмент. 32. Один из аллюров лоша-
ди. 33. Группа плакучих деревьев. 3. Одна 
из древнейших форм книги. 35. Место 
«парковки» Ноева ковчега. 36. Лингвист 
(син.). 37. Гадательная единица ромашки. 
38. Непримиримые отношения. 15. Не-
ожиданное стремительное нападение. 
40. Созвучие окончаний слов. 41. Злове-
щая улица Москвы. 42. Чувство полного 
удовлетворения жизнью. 43. Французский 
математик, философ, социалист-утопист. 
44. Машина для газонов. 45. Менеджер на 
панели. 46. Основа кетчупа. 47. Традици-
онный персонаж французского народного 
театра. 48. Французский драматург, пье-
са «Стакан воды».

КРОССВОРД

ОТВЕТЫ НА КРОССВОРД, 
ОПУБЛИКОВАННЫЙ В № 6
По горизонтали: 1. АГАВА. 2. СТОПА. 3. СТРОЙ. 

4. АРАПНИК. 5. ТЕМНИЦА. 6. РАМКА. 7. ЭМИССИЯ. 
8. ЛЕЧЕНИЕ. 9. ГОЦЦИ. 10. ОТДАЧА. 11. ЯГОД-
КА. 12. ИНДОСТАН. 13. КАНИКУЛЫ. 14. БРАТИЯ. 
15. БАЙРОН. 16. БЛОХА. 17. АРСЕНАЛ. 18. НОВЕЛЛА. 
19. ОКСИД. 20. ПРОТЕИН. 21. ЖЕРЕБЕЦ. 22. ЯРИЛО. 
23. ПЬЕСА. 24. ОТРЯД.

По вертикали: 25. БАКЭУ. 26. КАШПО. 10. ОЗ-
НОБ. 28. ГИАЦИНТ. 29. РОСКОШЬ. 30. ДРОФА. 
31. ВАНЕССА. 32. ТАНГЕНС. 33. ЧЕТКИ. 3. СКРЯ-
ГА. 35. ЯБЛОНЯ. 36. КРЕМАЦИЯ. 37. БРОДСКИЙ. 
38. ИТАЛИЯ. 15. БАНДЖО. 40. ГАННА. 41. ТЕМЕЧКО. 
42. ИЗВОРОТ. 43. ДАКАР. 44. ПРИЗНАК. 45. ОГЛОБЛЯ. 
46. АЛЛЕН. 47. ГАБЕР. 48. ЛАНЦА.

Овен (21.03 – 20.04)
Из-за недостатка внимания на работе возможны непри-
ятности и материальные убытки. Уделите этому особое 
внимание. Окончание недели будет богато на события. В 

этот период Овны смогут проявить свои лучшие качества, добиться 
профессиональных успехов. 

Телец (21.04 – 21.05)
Сны на этой неделе могут быть пророческими. В среду 
Тельцам не рекомендуется решать никаких денежных 
вопросов, да и с просьбами лучше тоже повременить. 

Вы наверняка несколько устали от суеты последнего времени и 
нуждаетесь в отдыхе. 

Близнецы (22.05 – 21.06)
В этот вторник Близнецам могут поступить авантюрные 
финансовые предложения. Лучше приберечь деньги и 
отклонить эту затею, ведь результат может оказаться 

непредсказуемым, а разбираться с последствиями придётся вам  
долгое время. 

Рак (22.06 – 23.07)
Вас ждёт активная светская жизнь, но, вероятно, вы 
сбежите от шумных компаний и проведёте время вдвоём 
с партнером или увлечётесь новой персоной. У вас не 

всегда могут оставаться средства для покупки необходимых вещей, 
и иногда будет соблазн залезть в долги или попросить о помощи. 

Лев (24.07 – 23.08)
В начале недели Львам нужно вести себя дипломатично 
по отношению к окружающим. Не стоит врываться в их 
внутренний мир без приглашения. Необходимо оцени-

вать любые замыслы и поступающую информацию с точки зрения 
логики, чтобы отсечь неверные слухи и откровенную ложь. 

Дева (24.08 – 23.09)
Вам будет везти там, где существует вероятность ценных 
выигрышей. Но не забывайте об осмотрительности. 
Окончание недели будет удачно для учёбы – Дева склон-

на к последовательному освоению новых знаний, а сам процесс 
обучения станет весьма увлекательным. 

Весы (24.09 – 23.10)
Весам стоит пройти медицинское обследование, по-
скольку сейчас у них  вероятен энергетический спад. 
Свяжите воедино интеллект и интуицию, действуйте 

разумно. Сориентироваться в повседневных хлопотах Весам 
поможет вовремя поступившая информация. 

Скорпион (24.10 – 22.11)
На этой неделе возможны небольшие денежные посту-
пления, которые станут началом постоянного дохода 
для Скорпионов. Вероятна стабилизация в отношениях 

с деловыми партнёрами. Вас ждут в высшей степени полезные 
знакомства, особенно благоприятна для этого среда. 

Стрелец (23.11 – 21.12)
На этой неделе представители знака смогут быстро 
подобрать наряд на каждый день и на важную деловую 
встречу из отлично сочетающихся друг с другом пред-

метов гардероба. Это время для осмысления всего происходящего 
с вами и вокруг вас. 

Козерог (22.12 – 20.01)
Вы можете рассчитывать на исполнение планов и на-
дежд. В середине недели партнёры помогут и успешно 
поработать, и хорошо повеселиться. Пятницу проведите 

с друзьями. Взаимопонимание будет ослаблено, а новые деловые 
планы потребуют неимоверно большой совместной работы. 

Водолей (21.01 – 19.02)
В начале недели Водолеям стоит  воспользоваться 
удачным стечением обстоятельств – тогда они смогут  
добиться успеха во всех, даже самых безнадёжных 

предприятиях. Миримся с теми, с кем в ссоре, ищем единомыш-
ленников и заручаемся поддержкой начальства, друзей и семьи. 

Рыбы (20.02 – 20.03)
Во второй половине недели возникнут сложности в 
общении со старшими родственниками. Новые поезд-
ки, знакомства и новые друзья составят основу вашей 

жизни. В пятницу может произойти событие, которое Рыб очень 
порадует. А вот в субботу берегитесь обманов и обольщений.

Астрологический прогноз с 15.02 по 21.02

АФИША

13 февраля
15:00. Концерт «Памяти маэстро…», посвя-
щенный заслуженному работнику культуры 
России Льву Колесову
ДК «Пушкино»
(Пушкинский г. о., г. Пушкино, ул. Некрасова, д. 3).
19:00. Джаз-вокалистка Ирина Родилес с про-
граммой Lady sing the blues
Клуб «Арт-Ликор»
(Пушкинский г. о., г. Пушкино, ул. 50 лет Комсо-
мола, д. 1).

14 февраля
10:00. Зимний фестиваль ГТО (отбор на об-
ластные соревнования)
ФСК «Пушкино»
(Пушкинский г. о., г. Пушкино, ул. 50 лет Комсо-
мола, д. 26).
18:00. Вечер памяти основателя Хора русской 
песни Вячеслава Австриевских «Душа поет…»
ДК «Современник»
(Пушкинский г. о., п. Лесные Поляны, ул. Цен-
тральная, д. 2).

19 февраля
13:00. Тематический концерт «Военные, стро-
евые, походные песни»
ДК «Ашукино»,
территориальный отдел Данилово
(Пушкинский г. о., д. Данилово, д. 55А).

20 февраля
13:30. Открытый урок-презентация «Профес-
сия быть мужчиной» в ИЗО-студии «Вдохно-
вение» 
ДК «Юбилейный»
(Пушкинский г. о., п. Софрино, ул. Крайняя, д. 2).
16:00. Спортивное мероприятие ко Дню защит-
ника Отечества
СДК «Талицкий»
(Пушкинский г. о., д. Талицы, д. 95В).
18:00. Концерт в честь Дня защитника 
Отечества «Мы гордимся тобой, Отчизна!»
ДК «Современник»
(Пушкинский г. о., п. Лесные Поляны, ул. Цен-
тральная, д. 2).
18:30. Акустический концерт «Рок на табурет-
ках»
ДК «Ашукино»
(Пушкинский г. о., п. Ашукино, ул. Папанина, д. 9).

21 февраля
12.00. Оперетта для детей «Стойкий оловян-
ный солдатик» 
ДК «Пушкино»
(Пушкинский г. о., г. Пушкино, ул. Некрасова, д. 3).

*Бесплатный вход для детей до 5 лет (без предоставления места) возможен 
только при предъявлении свидетельства о рождении



«Маяк» • www.inpushkino.ru20 КАЛЕЙДОСКОП 

Газета зарегистрирована в Управлении федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Москве и Московской области. Свидетельство о регистрации – ПИ № ТУ 50-02952 от 30 декабря 2020 г.

У Ч Р Е Д И Т Е Л Ь  И  И З Д А Т Е Л Ь  –  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  М О С К О В С К О Й  О Б Л А С Т И  « И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О  П У Ш К И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  М О С К О В С К О Й  О Б Л А С Т И »
Соучредители – Государственное автономное учреждение Московской области «Редакционно-информационный центр Московской области, администрация Пушкинского  городского округа Московской области.

 Газета отпечатана в ГУП МО «Коломенская типография» по адресу: 140400, г. Коломна, ул. III Интернационала, д. 2а.       Печать офсетная.       Объем 5 п. л.       Тир. 10 000 экз., сертифицирован  Национальной тиражной службой.       Время подписания в печать – 19 часов, фактически – 19 часов.       Зак. 444

ДИРЕКТОР –
ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

Д. В. МАКЕЕВ
ГАЗЕТА ВЫХОДИТ

ПО ПЯТНИЦАМ

Цена свободная

КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ:
отдел подписки – (+7-495) 993-33-19;

коммерческий отдел – 
(+7-495) 993-37-19;

приёмная – (+7-496) 532-52-94.

Адрес
редакции

и издателя:
141207, Московская 
область, г. Пушкино,

ул. Тургенева, 22.

Интернет-версия газеты «Маяк»
размещается на сайте:

inpushkino.ru
e-mail: mayak31@list.ru

Письма и рукописи, присланные в редакцию, не 
рецензируются и не возвращаются.
Мнение авторов публикуемых статей может не 
совпадать с мнением редакции.
Авторы несут ответственность за точность при-
веденных фактов, цитат, собственных имен и т. д.
За достоверность публикуемых объявлений от-
вечает только рекламодатель.
® – материалы, публикуемые на коммерческой 
основе.
Возрастной  ценз: 12+.

Пушкинские самоделкины
В СОЦСЕТЯХ

Сколько местных Кули-
биных есть в гаражных 
кооперативах! Они посто-
янно что-то изобретают, 
мастерят. Кто-то созда-
ет свои самоделки для 
облегчения труда в той 
или иной области, кто-то 
просто ради интереса, а 
кто-то планирует поста-
вить свое изобретение на 
поток и открыть произ-
водство.

С р аб о та м и н а шег о 
подписчика Николая Гри-
шакова читатели навер-
няка знакомы. На сайте 
inpushkino.ru мы уже рас-
сказывали, как он вместе 
с Алексеем Шуртаковым 
смастерил автомобиль 
для езды по полям и без-
дорожью.

В этот раз на своей стра-
ничке в соцсети «ВКонтак-
те»  Николай рассказал о 
новом проекте, который 
он реализует в гараже.

«Приступил к новому 
проекту в своем гараже, 
варю каркас печки для 
запекания полимерной 
краски, своими руками. 
Планирую окраску ме-
таллических конструк-
ц и й , констру к ц и й для 
мебели для столешниц из 
слэбов (срез материала с 
интересным рисунком. – 

Прим. ред.). Данная тема 
открывает безграничное 
пространство фантазии 
и свободу полета творче-
ской мысли. Всё, что бу-
дет сделано и окрашено, 
представляет поделки в 
единственном экземпля-

ре», – написал наш под-
писчик.

Вы также можете по-
делиться своими наблю-
ден и я м и ,  собы т и я м и , 
впечатлениями в нашей 
газете, если поместите 
фото и небольшой текст 

на своей странице в соц-
сетях с хештегами #Пуш-
киноМаяк #ЗимаВПодмо-
сковье. 

Сначала о вас узнаем 
мы, а потом все читатели.

Николай КАТАЕВ

СЪЕДОБНЫЙ РЕЦЕПТ

Добавляем в фарш яйцо, измельчённый лук, размоченный 
в молоке хлеб, соль и перец по вкусу, тщательно перемеши-
ваем. Потом берём корж, на него кладём фарш и накрываем 
сверху другим. Далее разрезаем, как подскажет фантазия.

Ингредиенты для кляра смешиваем и взбиваем. Кляр 
можно сделать как на молоке, так и на воде.

Затем дольки обмакиваем в кляр и жарим на умеренном 
огне до золотистой корочки.

Рецептом поделилась 
Анна Елагина, 

фотограф/блогер из Пушкино 
@anna.elagina.life

Способ приготовления

Присылайте ваши рецепты с описани-
ем и фото в сообщения группы газеты 
«Маяк» «ВКонтакте» vk.com/mayak_
gazeta, и мы обязательно его опубликуем.

Ингредиенты:

•коржи вафельные – 10 шт.;

•фарш – 500 г;

•яйцо – 1 шт.;

•лук – 1 шт.;

•кусочек хлеба, молоко, соль, перец;

•для кляра (он обязателен) – мука, 

сметана, 3-4 яйца, соль;

•масло для жарки.

ВКУСНЫЕ  
КОРЖИ


